ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Ключевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.12.2021  № 101

О внесении изменений в постановление Администрации Ключевского

сельского поселения от 15.01.2021 г. № 8 «Об утверждении

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам

применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах

и сборах»»

Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Ключевского сельского

поселения от 15.01.2021 г. № 8 «Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Дача письменных

разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных

нормативных правовых актов о местных налогах и сборах»» следующие

изменения:

2. Пункт 1.1. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги по даче письменных разъяснений  финансовыми

органами налогоплательщикам, плательщикам сборов и налоговым агентам по

вопросам применения нормативных правовых актов муниципальных

образований о местных налогах и сборах (далее – Административный

регламент) – определяет стандарт, состав, сроки и последовательность

действий (административных процедур)  администрации Ключевского

сельского поселения Омского муниципального  района Омской области (далее

– администрация) при исполнении муниципальной услуги по рассмотрению и

подготовке письменных разъяснений на обращения, поступившие в

администрацию Ключевского сельского поселения по вопросам применения

муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах.»

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельского поселения        А.В. Тымань